
令和５年３月１６日 

ＰＴＡ会員の皆様 

京都市立下京中学校 

ＰＴＡ会長 松山 一成 

令和 4年度 年度末総会のご報告 

 春暖の候，皆様におかれましてはコロナ禍にありましても力強く乗り越えておられること

と存じます。平素はＰＴＡ活動にご協力いただき，誠にありがとうございます。 

 さて，本年度の年度末総会は書面での議決とし，令和５年３月１３日必着で書面表決書を

ご提出いただきました。 

 その結果について以下のとおりご報告いたします。 

 

記 

■ １ ■ 回収結果について 

ＰＴＡ会員数 ５５０ 世帯（ 内，教職員３７名 ） 

有効表決書枚数 ４０７ 枚（ 表決書回収総枚 ４０７枚 ） 

無効表決書：０枚 

 

■ ２ ■ 議決結果について 

第１号議案 令和４年度事業報告に関する件 賛成 ４０７票 反対 ０票 

第２号議案 令和４年度会計報告に関する件 賛成 ４０７票 反対 ０票 

 

すべての議案について，過半数の賛成をもって承認されました。 

 

■ ３ ■ ご意見・ご質問について 

広報誌の今後のあり方について，貴重なご意見をいただきました。 

翌年度のＰＴＡ本部と広報委員会に引き継ぎ，検討を重ねて参ります。 

ありがとうございました。 

 

尚，総会資料（実行委員候補）に，1 カ所誤りがありました。 

正しくは，地域委員会 副委員長 礪波さんのお名前が（砺波→礪波）です。 

訂正をもってお詫び申し上げます。 

以上 

本年度も，下京中学校ＰＴＡへのご協力ありがとうございました。 


